
Für börsengehandelte Wertpapiere gilt der folgende Tarif:  
bis CHF 100’000 0,80 %
bis CHF 250’000 0,60 %
bis CHF 500'000 0,40 %
ab CHF 500'000 0,20 %
Minimum pro Ticket CHF 80.–

COURTAGE

Für E-Banking-Transaktionen wird 50 % Rabatt auf die ordentlichen Tarife gewährt.

CHF/EUR/USD  
bis 50’000 1,00 %
bis 100’000 0,75 %
ab 100'000 0,50 %
Minimum pro Ticket CHF/EUR/USD 100

COURTAGE EUREX-OPTIONEN

Bei Ausübungen gilt der Tarif für Courtage.

Nicht inbegriffen sind Steuern (Umsatz- oder Stempelabgabe), Börsengebühren und Fremdkosten.
Die Courtage unterliegt nicht der Mehrwertsteuer.
Änderungen der angegebenen Konditionen bleiben ohne Vorankündigung vorbehalten.

SONSTIGES

 

Die Informationen auf dieser Seite dienen Werbezwecken und richten sich an Personen und/oder Unternehmen mit Domizil resp. Sitz in der Schweiz. 
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